

**LT Ion Creanga din comuna
Cosnita r-l Dubasari**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01-01-2018
Renovarea bucatariei**

Valoarea de deviz 570 789,84 lei

Intocmit in prețuri curente 13.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la bucatarie				
1	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	65,10 65,10	65,10 65,10
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	46,20 46,20	46,20 46,20
3	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	3,0000	36,96 36,96	110,88 110,88
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	197,5000	67,53 67,20	13 337,17 13 272,00
5	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	2,5000	752,44 748,44	1 881,10 1 871,10
6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	5,2500	56,72 55,44	297,78 291,06
7	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,0000	850,11 71,40	850,11 71,40
8	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe	buc	1,0000	2 083,72 235,20	2 083,72 235,20

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
9	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase din inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic (700x600mm)	buc	1,0000	6 963,36 65,10	6 963,36 65,10
10	SC06A	Spalator cu picurator (cu doua compartimente) din inox, avind teava de scurgere din material plastic (1600x600mm)	buc	1,0000	13 227,18 65,10	13 227,18 65,10
11	SC06A	Spalator cu picurator (cu doua compartimente) pentru vase, din inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,0000	9 003,36 65,10	9 003,36 65,10
12	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,0000	186,07 50,40	558,22 151,20
13	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	124,6000	154,62 44,10	19 265,65 5 494,86
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	124,6000	360,30 105,00	44 892,76 13 083,00
15	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	161,0000	88,41 35,70	14 234,65 5 747,70
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	210,0000	21,67 5,88	4 550,94 1 234,80
17	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	210,0000	335,86	70 531,02

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeași culoare și format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime			94,50	19 845,00
18	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la construcții cu înalțimi pînă la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	8,8000	2 068,86 33,60	18 205,95 295,68
19	CF59B	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu înălțimea pînă la 4 m: suprafețe înclinate fără izolație	m2	126,0000	200,39 77,07	25 249,41 9 710,82
20	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2	376,0000	3,82 1,26	1 436,32 473,76
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	250,0000	86,34 51,24	21 584,00 12 810,00
22	RpCJ27C	Diverse lucrări - strat de împilțitura din fibre de sticlă aplicat pe suprafețele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	250,0000	25,14 10,08	6 284,48 2 520,00
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (colțar)	m	72,0000	27,00 16,80	1 944,00 1 209,60
24	CK30B	Mască pentru radiatoare gata confecționată din tablă din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	15,4000	806,91 88,20	12 426,44 1 358,28
25	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor	m2	376,0000	36,86 23,10	13 860,75 8 685,60
26	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2	376,0000	3,82 1,26	1 436,32 473,76
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2	m2	376,0000	43,05 23,10	16 186,80 8 685,60

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
28	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m	20,0000	193,68 54,60	3 873,54 1 092,00
29	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	6,0000	332,24 9,24	1 993,41 55,44
30	VA05A1	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm, montarea pieselor speciale la canale de ventilatie(coturi, reductii) etc	m	6,0000	250,80 111,72	1 504,78 670,32
31	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100-150 mm.	buc	5,0000	289,05 13,86	1 445,23 69,30
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			16,63
		<i>Cheltuieli pentru transportare</i>	10 %			0,00 137,59
		<i>Total</i>				0,00 1 599,45
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			69,30 231,92
		<i>Total</i>				0,00 1 831,37
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			69,30 109,88
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			0,00 3 540,70
						138,60
		<i>Total</i>	lei			331 426,10
		<i>Asigurararea sociala si medicala</i>	24 %			26 374,62
		<i>Cheltuieli pentru transportare</i>	5 %			10 824,93
		<i>Total</i>				368 625,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			36 862,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				405 488,21
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			24 329,30
		Total Lucrari de reparatie la bucatarie Inclusiv salariu				429 817,51 109 894,26
		2. Lucrari de electricitate				
32	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,0000	31,50 31,50	94,50 94,50
33	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw	buc	3,0000	1 304,09 910,56	3 912,26 2 731,68
34	pret de piata	Ventilator radial	buc	3,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
35	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	270,0000	23,30 18,06	6 291,15 4 876,20
36	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	135,0000	27,81 14,70	3 753,91 1 984,50
37	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	135,0000	33,99 14,28	4 589,22 1 927,80
38	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,0000	527,60 11,76	3 165,60 70,56
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	10,0000	153,69 65,52	1 536,92 655,20
40	pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 IPB 16-25A	buc	10,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
41	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat	buc	12,0000	532,78	6 393,36

1	2	3	4	5	6	7
		fluorescent tip Led 36 W, fara tub			46,20	554,40
42	RpEF18A	Montarea lampii Led G 4,12 V ; 20 - 250 W	buc	12,0000	96,94 38,64	1 163,28 463,68
43	RpEE14E	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana - simbol 0145	buc	12,0000	52,87 15,54	634,44 186,48
44	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,0000	58,10 13,02	697,26 156,24
		<i>Total</i>	lei			32 231,90
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 288,30
		<i>Cheltuieli pentru transportare</i>	5 %			875,11
		<i>Total</i>				36 395,31
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			6 850,62
		<i>Total</i>				43 245,93
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			2 594,76
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				45 840,69 13 701,24

		Total	lei			475 658,20
		TVA	20 %			95 131,64
		Total deviz: Inclusiv salariu				570 789,84 123 595,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**LT Ion Creanga din comuna
Cosnita r-I Dubasari**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2018
Renovarea bucatariei**

Valoarea de deviz 570 789,84 lei

Intocmit in prețuri curente 13.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2018:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	15,6000	42,00	655,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,6200	42,00	68,04
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	169,2000	42,00	7 106,40
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	352,5000	42,00	14 805,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	149,6200	42,00	6 284,04
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,6880	42,00	280,90
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	588,5000	42,00	24 717,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	401,1000	42,00	16 846,20
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	22,4900	42,00	944,58
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	107,0000	42,00	4 494,00
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	243,3300	42,00	10 219,86
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	229,3600	42,00	9 633,12
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,4000	42,00	1 234,80
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	28,4900	42,00	1 196,58
15.	7422010060100	Timplar	h-om	23,0400	42,00	967,68
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	341,9520	42,00	14 361,98
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	231,2100	42,00	9 710,82
Total manopera						123 595,50

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,7000	55,00	38,50
2.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0100	55,00	0,55
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4900	60,00	29,40
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	8,00	97,60
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1400	100,00	14,00
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	10,00	122,00
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0600	60,00	3,60
8.	1019852	Vopsea	kg	0,3600	60,00	21,60
9.	1111000100020	Intreupator	buc	12,0000	35,00	420,00
10.	11110001000331	Cordoane de cupru, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	146,0025	12,10	1 766,63
11.	11110001000332	Cordoane de cupru, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	146,0025	18,20	2 657,25
12.	11223757344	Intreupator automat BA47-29 IPB 16-25A	buc	0,0000	31,00	0,00
13.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,4760	385,00	2 878,26

14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0154	280,00	4,31
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9660	280,00	270,48
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,0990	280,00	2 267,72
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,8600	11,00	207,46
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 692,0000	0,04	267,68
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	25 000,00	250,00
20.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,8000	2 000,00	17 600,00
21.	20301273295861	Masca din tabla de aluminiu pentru radiatoare	m2	15,4000	710,00	10 934,00
22.	2051142950700	Dibluri	buc	72,0000	0,50	36,00
23.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	208,9395	0,50	104,47
24.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0758	89,00	6,75
25.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,6300	70,00	44,10
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7875	23,00	18,11
27.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,9525	1,00	6,95
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,9450	18,00	17,01
29.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	37,8750	3,90	147,71
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,4080	135,00	190,08
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	112,8000	16,40	1 849,92
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	150,4000	45,00	6 768,00
33.	24302261000001	Fuga	kg	100,3800	35,00	3 513,30
34.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,4620	76,00	35,11
35.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,4725	36,00	17,01
36.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	87,1500	37,81	3 295,14
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11,0801	33,00	365,64
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,4928	144,00	70,96
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	34,3167	7,00	240,22
40.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0227	250,00	5,68
41.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	840,0000	7,60	6 384,00
42.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	7,2000	0,50	3,60
43.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	95,9222	3,50	335,73
44.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	87,00	91,35
45.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	3,0150	75,00	226,12
46.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	230,00	241,50
47.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	289,1700	4,30	1 243,43
48.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,8360	35,00	64,26
49.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,0210	35,00	105,73
50.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	26,7852	135,00	3 616,00
51.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0100	120,00	121,20
52.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena 100x150 mm	buc	5,0500	270,00	1 363,50
53.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	42,5250	0,50	21,26
54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	297,5805	0,50	148,79
55.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0500	500,00	525,00
56.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	300,00	315,00
57.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0000	2,63	7,89
58.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35	kg	16,1000	5,64	90,80

		saci S 7055				
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 402,5600	2,63	8 948,73
60.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	112,1400	2,00	224,28
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,2400	6,00	145,44
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 785,0000	3,90	6 961,50
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	396,6424	13,00	5 156,35
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	128,3380	215,00	27 592,67
65.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	132,9615	55,00	7 312,88
66.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,7715	0,00	0,00
67.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8050	0,00	0,00
68.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	504,6300	3,90	1 968,06
69.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	220,5000	185,00	40 792,50
70.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	164,2200	44,00	7 225,68
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	191,5200	2,00	383,04
72.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	277,7500	13,00	3 610,75
73.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	116,3730	13,00	1 512,85
74.	2710703520285	Profil de suport	m	278,5860	17,00	4 735,96
75.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3780	45,00	17,01
76.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (coltar)	m	72,0000	7,50	540,00
77.	2746167335100	Priza	buc	12,2400	40,00	489,60
78.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	6,0000	320,00	1 920,00
79.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	24,0000	2,20	52,80
80.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	42,5250	2,20	93,56
81.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	81,9000	0,50	40,95
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	446,4000	0,60	267,84
83.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 050,1397	0,30	615,04
84.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	48,0000	0,50	24,00
85.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,0000	0,50	12,00
86.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	81,9000	0,30	24,57
87.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	60,00	63,00
88.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,9000	10,00	9,00
89.	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0100	570,00	575,70
90.	28751142003001	Spalator cu picurator (cu un compartiment) (700x600mm) inox	buc	1,0200	6 500,00	6 630,00
91.	28751142003002	Spalator cu picurator (cu doua compartimente) (1600x600mm) inox	buc	1,0200	12 641,00	12 893,82
92.	28751142003003	Spalator cu picurator (cu doua compartimente)	buc	1,0200	8 500,00	8 670,00
93.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	85,00	89,25
94.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	3,0600	120,00	367,20
95.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0700	60,00	244,20
96.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,1200	31,00	189,72
97.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	200,00	210,00
98.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,2400	5,00	31,20
99.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	56,7000	1,00	56,70
100.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,2400	484,00	3 020,16
101.	28752744005021	Corp de iluminat Led 36 W	buc	12,0000	484,00	5 808,00
102.	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	3,1500	0,00	0,00
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0150	60,00	180,90

103.						
104.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	130,00	136,50
105.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	88,00	92,40
106.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	3,1500	0,00	0,00
107.	31501451002812255	Lampa Led G 4,12 V ; 20 - 250 W	buc	12,0000	55,90	670,80
108.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,2400	7,00	43,68
109.	332211445	Ventilator radial	buc	0,0000	5 500,00	0,00
110.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,2800	2,99	15,79
111.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,7235	20,00	74,47
112.	4100126202818	Apa	m3	1,0968	20,00	21,94
113.	5009062	Papuci de cablu	buc	61,0000	4,00	244,00
114.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	10,0000	2,00	20,00
115.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2000	10,00	2,00
116.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0100	45,00	0,45
117.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0600	70,00	4,20
118.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1200	60,00	7,20
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	48,1000	2,00	96,20
		Total materiale de construcții				234 000,83

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	26,00	0,52
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,3000	12,00	15,60
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1250	18,00	20,25
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,9625	18,00	53,32
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45,6326	30,00	1 368,98
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,0152	300,00	2 404,56
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2492	650,00	161,98
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,7476	300,00	224,28
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,5500	350,00	892,50
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,9850	25,00	149,62
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3600	12,00	4,32
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,4000	25,00	10,00
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3000	350,00	105,00
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total utilaje de construcții				5 411,43

Total	lei	475 658,2 0
TVA	20 %	95 131,64

Total deviz:

**570 789,8
4**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect LT Ion Creanga din comuna Cosnita r-l Dubasari Investitor LT Ion Creanga Cosnita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie la bucatarie						
1	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc			65,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	42,00	65,10
		<i>Total</i>	lei			65,10
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			46,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	42,00	46,20
		<i>Total</i>	lei			46,20
3	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			36,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	42,00	36,96
		<i>Total</i>	lei			110,88
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			67,53
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	42,00	33,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	42,00	33,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			13 337,17
5	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3			752,44
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	42,00	525,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	42,00	223,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,2000	18,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 881,10
6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			56,72
						55,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	42,00	55,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	18,00	1,08
		<i>Total</i>	lei			297,78
7	SC05A	Chiuveța din fonta emailată sau din gresie ceramică antiacidă, având teavă de scurgere din material plastic, montat pe pereți din zidarie de cărămidă	buc			850,11
						71,40
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,7000	42,00	71,40
	2875114200020	Chiuveța	buc	1,0000	570,00	575,70
	2523126719771	Sifon pt. scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	120,00	121,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	60,60
	2521216720210	Teavă pt. spalăre din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	35,00	21,21
		<i>Total</i>	lei			850,11
8	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apă montat la înălțime sau semiînălțime, având sifonul interior tip S	buc			2 083,72
						235,20
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	5,6000	42,00	235,20
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	500,00	525,00
	2622102452900	Rezervor de apă cu accesorii sale	buc	1,0000	300,00	315,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	130,00	136,50
	2913134201755	Robinet colțar, dn=3/8"	buc	1,0000	88,00	92,40
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	60,00	63,00
	2521216720210	Teavă pt. spalăre din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	35,00	84,52
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	87,00	91,35
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	85,00	89,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	200,00	210,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apă vas closet	buc	1,0000	230,00	241,50
		<i>Total</i>	lei			2 083,72
9	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase din inox, etc., având teavă de scurgere din material plastic (700x600mm)	buc			6 963,36
						65,10
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,5500	42,00	65,10
	28751142003001	Spalator cu picurator (cu un compartiment) (700x600mm) inox	buc	1,0000	6 500,00	6 630,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203520	Console brat dublu pt. sustinere, din fonta	buc	2,0000	31,00	63,24
	2521216717051	Teavă din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	35,00	21,42
		<i>Total</i>	lei			6 963,36
10	SC06A	Spalator cu picurator (cu două compartimente) din inox, având teavă de scurgere din material plastic (1600x600mm)	buc			13 227,18
						65,10
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,5500	42,00	65,10
	28751142003002	Spalator cu picurator (cu două compartimente) (1600x600mm) inox	buc	1,0000	12 641,00	12 893,82
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203520	Console brat dublu pt. sustinere, din fonta	buc	2,0000	31,00	63,24
	2521216717051	Teavă din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	35,00	21,42
		<i>Total</i>	lei			13 227,18
11	SC06A	Spalator cu picurator (cu două compartimente) pentru vase, din inox, etc., având teavă de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereți din zidarie de cărămidă	buc			9 003,36
						65,10
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,5500	42,00	65,10
	28751142003003	Spalator cu picurator (cu două compartimente)	buc	1,0000	8 500,00	8 670,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203520	Console brat dublu pt. sustinere, din fonta	buc	2,0000	31,00	63,24
	2521216717051	Teavă din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	35,00	21,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 003,36
12	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			186,07 50,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	42,00	50,40
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	60,00	60,30
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	75,00	75,37
		<i>Total</i>	lei			558,22
13	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			154,62 44,10
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	42,00	39,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,63	63,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	280,00	18,20
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	385,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	300,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			19 265,65
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			360,30 105,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	42,00	94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	215,00	221,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,90	15,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	300,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			44 892,76
15	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			88,41 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	42,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,63	5,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,68
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	44,00	44,88
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,64	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			14 234,65
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,67 5,88
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	42,00	5,88
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	37,81	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 550,94
17	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2			335,86 94,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,0500	42,00	86,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	185,00	194,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,63	1,05
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	7,60	30,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	300,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			70 531,02
18	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			2 068,86 33,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	42,00	31,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	42,00	1,68
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	135,00	21,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	144,00	8,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,99	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			18 205,95
19	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			200,39 77,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	42,00	77,07
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,00	12,01
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,00	37,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,50	2,66
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,90
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			25 249,41
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,82 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 436,32
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,34 51,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,00	51,24
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	300,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			21 584,00
22	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impisitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,14 10,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	42,00	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,00	2,10
	2682132601861	Impisitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	13,00	14,44
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	3,90	0,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	18,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			6 284,48
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (coltar)	m			27,00

1	2	3	4	5	6	7
						16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	42,00	13,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,36
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (coltar)	m	1,0000	7,50	7,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			1 944,00
24	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			806,91
						88,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	42,00	77,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	76,00	2,28
	20301273295861	Masca din tabla de aluminiu pentru radiatoare	m2	1,0000	710,00	710,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,63	1,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,60	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			12 426,44
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,86
						23,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	13,00	13,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		Total	lei			13 860,75
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,82
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			1 436,32
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,05
						23,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Total	lei			16 186,80
28	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m			193,68
						54,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	42,00	54,60
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	135,00	139,08
		Total	lei			3 873,54
29	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			332,24
						9,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	42,00	9,24
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	320,00	320,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	10,00	1,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,63	1,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
		Total	lei			1 993,41
30	VA05A1	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm, montarea pieselor speciale la canale de ventilatie(coturi, reductii) etc	m			250,80
						111,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,6600	42,00	111,72

1	2	3	4	5	6	7
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	135,00	139,08
		<i>Total</i>	lei			1 504,78
31	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100-150 mm.	buc			708,14 ----- 27,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	42,00	13,86
	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena 100x150 mm	buc	1,0000	270,00	272,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	250,00	1,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	89,00	1,35
		<i>Total</i>	lei			1 445,23
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			16,63
		<i>Cheltuieli pentru transportare</i>	10 %			137,59
		<i>Total</i>				1 599,45
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			231,92
		<i>Total</i>				1 831,37
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			109,88
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			3 540,70
		2. Lucrari de electricitate				
32	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			31,50 ----- 31,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	42,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	42,00	27,30
		<i>Total</i>	lei			94,50
33	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw	buc			1 304,09 ----- 910,56
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	42,00	910,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	18,00	5,67
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	36,00	5,67
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	23,00	6,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,30	8,19
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	45,00	5,67
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	70,00	14,70
	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,50	13,65
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	12,00	1,44
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	350,00	35,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	350,00	297,50
		<i>Total</i>	lei			3 912,26
34	pret de piata	Ventilator radial	buc			0,00 ----- 0,00
	332211445	Ventilator radial	buc	0,0000	5 500,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			
35	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			23,30 ----- 18,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	42,00	18,06
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	4,30	4,61
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	1,00	0,21
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	0,50	0,08
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,20	0,35
		<i>Total</i>	lei			6 291,15
36	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			27,81 ----- 14,70

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	42,00	14,70
	11110001000331	Cordoane de cupru, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	1,0500	12,10	13,09
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	1,00	0,02
		Total	lei			3 753,91
37	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			33,99
						14,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	42,00	14,28
	11110001000332	Cordoane de cupru, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	1,0500	18,20	19,68
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	1,00	0,03
		Total	lei			4 589,22
38	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			527,60
						11,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	42,00	11,76
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	484,00	503,36
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	7,00	7,28
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,20
		Total	lei			3 165,60
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			153,69
						65,52
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,52
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	55,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	60,00	2,94
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	45,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	70,00	0,42
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	26,00	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	25,00	0,05
		Total	lei			1 536,92
40	pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 IPB 16-25A	buc			0,00
						0,00
	11223757344	Intrerupator automat BA47-29 IPB 16-25A	buc	0,0000	31,00	0,00
		Total	lei			
41	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip Led 36 W, fara tub	buc			532,78
						46,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	42,00	46,20
	28752744005021	Corp de iluminat Led 36 W	buc	1,0000	484,00	484,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,00	0,48
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10
		Total	lei			6 393,36
42	RpEF18A	Montarea lampii Led G 4,12 V ; 20 - 250 W	buc			96,94
						38,64

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	42,00	38,64
	315014510028122 55	Lampa Led G 4,12 V ; 20 - 250 W	buc	1,0000	55,90	55,90
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 163,28
43	RpEE14E	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana - simbol 0145	buc			52,87 <hr/> 15,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3700	42,00	15,54
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,20	2,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10
		<i>Total</i>	lei			634,44
44	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,10 <hr/> 13,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	42,00	13,02
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,20	2,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	11,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		<i>Total</i>	lei			697,26

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.